
 
 
 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.7 

“Carmen Silvestroni” 

Via Ribolle, 47-FORLI' (FC) Tel. 0543/63439 

E-mail: foic82500a@istruzione.it – PEC: foic82500a@pec.istruzione.it 

C.M.FOIC82500A - Cod.fisc. n. 92089430406 – Codice univoco:UF2WTB 

 

                                                                                 

        Prot. 3777                                                                                                                Forlì, 27/05/2020                                                                                                                 

                                                                                                                                            Al DSGA 

                                                                                                                                           Al Consiglio d’Istituto 

      Agli Atti 

      Al Sito Web 

                                                                          
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO PON “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE CODICE 
AUTORIZZAZIONE AOODGEFID -10444;  CODICE PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-307 
Obiettivo 10.8:  Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi. 
Azione 10.8.6: Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne. 

         CUP: D62G20000550007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato 
dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”; 

 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 di formale autorizzazione del progetto presentato 
da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo CODICE PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-307; 
 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020; 

 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 il 

mailto:foic82500a@istruzione.it
mailto:foic82500a@pec.istruzione.it




 
 
 

 

finanziamento relativo al progetto PON FESR con codice identificativo CODICE PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-EM-
2020-307, pari ad €   12,994,00; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2020 dei 
fondi relativi al progetto nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) con codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-307, come nel seguito 
specificato: 
 

Asse II “Infrastrutture per l’istruzione (FESR)” 

Obiettivo Specifico 
10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” 

Azione 
10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Codice 
Autorizzazione 

10.8.6A-FESRPON-EM-2020-307 
 

Importo Totale 
Autorizzato 

€    12.994,00 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE Aggregato 02 – Voce 02 Sottovoce del Programma Annuale 2020 e 
nelle USCITE – Progetto “P1 – 05”. 

 
Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio 
effettuata. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                               Prof.ssa Nadia Mastroianni 

                                                                       (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa)  
 

 
 
  

 
 

 


		2020-06-10T11:56:42+0200




